
Dodatek . 4 k SoD 33/2023/IN-5

1

Dodatek . 4 ke smlouv  o SoD . 33/2023/IN-5

I. Smluvní strany

Objednatel:  ZOO Dv r Králové a. s.
   Štefánikova 1029, 544 01 Dv r Králové nad Labem

 zapsaná v obch. rejst íku, vedeném Krajským soudem
 v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443

   I O: 27478246, DI : CZ27478246

jednající: MVDr. P emyslem Rabasem, p edsedou p edstavenstva

bankovní spojení:

a

Zhotovitel:  MEGAS s.r.o.
   Vážní .p. 1003, 500 03 Hradec Králové 3

zapsaná v obch. rejst íku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C,
vložka 18 805

   I O : 25989421,  DI  : CZ25989421

jednající:  lng. Vladimirem Kvášem, jednatelem spole nosti

bankovní spojení:

II.
Ú astníci tohoto Dodatku uzav eli dne 13. 03. 2023 Smlouvu o dílo na Generální opravu a úpravu
pavilonu nosorožc . 33/2023/IN-5. Tento dodatek zohled uje zm nu závazku smlouvy dle § 222, odst. 4)
zákona . 134/2016 Sb. (Zákon o zadávání ve ejných zakázek), v platném zn ní.

III.
Tímto dodatkem se m ní l. V. Cena za dílo této smlouvy a to následovn :

B hem realizace došlo ke zm n  rozsahu díla, tj. k tzv. vícepracem ve výši 410 795,94 K  bez DPH a
mén pracem ve výši 239 011,07 K  bez DPH. Rozdíl iní 171 784,87 K  bez DPH. Dohodnutá cena díla
uvedená v l. V., odst. 1. smlouvy o dílo se o tuto ástku zvyšuje. Vícepráce a mén práce jsou specifikovány
ve „Zm novém listu . 3“, který tvo í p ílohu . 1 tohoto dodatku a je jeho nedílnou sou ástí.
Absolutní hodnota zm ny ve výši 649 807,01 K  bez DPH iní 3,88% z ceny díla uvedené ve Smlouv  o dílo
a celková procentuální hodnota zm ny díla dle § 222, odst. 4) zákona . 134/2016 Sb. v platném zn ní
v etn  p edchozích dodatk iní 3,88% z ceny díla uvedené ve Smlouv  o dílo.

IV.
Podle p edchozí dohody dle l. III. tohoto dodatku se celková cena díla uvedená v l. V., odst. 1. smlouvy o
dílo v etn  p edchozích dodatk , po p ipo tení vícenáklad  (vícepráce mínus mén práce), m ní na
19 238 072,88 K  bez DPH, které bude ú továno v platných sazbách DPH.



Dodatek . 4 k SoD 33/2023/IN-5

2

V.
1. Tento dodatek je vypracován shodn  se smlouvou o dílo ve ty ech provedeních, kdy každý ú astník obdrží
dva výtisky. Ostatní ujednání smlouvy z stávají beze zm n.

2. Nedílnou sou ástí tohoto dodatku jsou následující p ílohy:

P íloha .1 – zm nový list .3, v etn  projektové dokumentace

P íloha .2 – rozpo et zm n s výpo ty vým r

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo na Generální opravu a úpravu pavilonu nosorožc . 33/2023/IN-5
z stávají tímto dodatkem nezm n ny.

Ve Dvo e Králové n. L.                       V Hradci Králové

Za objednatele :                       Za zhotovitele :

…………………………    ……………………………………………..
MVDr. P emysl Rabas,    lng. Vladimír Kváš, jednatel MEGAS s.r.o.
p edseda p edstavenstva

Ing. Jaroslav Haimy Hyjánek
len p edstavenstva

MVDr.
P emysl
Rabas

Digitally signed by Ing. JaroslavIng.
Jaroslav
Haimy
Hyjánek



ZOO Dvůr Králové a.s.
Štefánikova  1029
544 01  Dvůr Králové nad Labem
Tel.: 
e-mail:

Smlouva o dílo č. : 33/2023/IN-5

Změnový list číslo: 3

Datum vydání ZL: 27.11.2023

Název části stavby dotčené změnami: Generální oprava a úprava pavilonu nosorožců

Změna se týká technického řešení díla.

Původní navržené řešení: Původní vrata č. 15 a č. 16 byla otočná.

Nové řešení:
1) Úprava otevírání vrat

 Z chovatelských a bezpečnostních důvodů bylo rozhodnuto o úpravě otevírání vrat č. 15
a č. 16, místo otočných budou instalována vrata posuvná.

Zdůvodnění změny:
1) Úprava otevírání vrat

Úprava otevírání vrat přinese vyšší stupeň bezpečnosti při užívání díla.

Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla:
 Pro uvedený záměr (změnu otevírání vrat č. 15 a č. 16) je vypracována projektová dokumentace.

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, respektive cenu díla:
  Realizací změny nemá vliv na termín provádění díla ani kvalitu díla. Změna ceny díla je
uvedena níže.



Nové položky
Náklady soupisu celkem 410 795,94

HSV Práce a dodávky HSV 62 659,09

 1 Zemní práce  11 575,46

1 132212131 Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm v
soudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně m3 5,364 1 208,00 6 479,71

2 162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1
až 3

m3 5,364 200,00 1 072,80

3 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m
přes 10000 m

m3 107,280 15,00 1 609,20

4 171201231 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 t 9,655 250,00 2 413,75

2 Zakládání 45 715,58
15 274313711 Základové pásy z betonu tř. C 20/25 m3 14,304 3 196,00 45 715,58

998 Přesun hmot 5 368,05
88 998011001 Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m t 35,787 150,00 5 368,05

PSV Práce a dodávky PSV 343 466,41

767 Konstrukce zámečnické 343 466,41
118 767995117 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hm přes 250

do 500 kg kg 3 119,100 22,00 68 620,20

119 553999009 atypická ocelová konstrukce žárově zinkovaná kg 3 054,000 85,00 259 590,00

207 13011064 úhelník ocelový rovnostranný jakost S235JR (11 375)
50x50x4mm t 0,065 28 365,00 1 846,56

  R1 Atypické kladkové mechanismy pro otvírání posuvných
dveří ks 16,000 691,90 11 070,40

120 998767101 Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v
objektech v do 6 m t 3,119 750,00 2 339,25

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 4 670,44
010001000 VRN-Poměrem z SOD 1,15%   1,000 4 670,44 4 670,44



Původní položky

Náklady soupisu celkem -239 011,07

Vícepráce 410 795,94 Kč

Méněpráce -239 011,07 Kč

Rozdíl 171 784,87 Kč

Absolutní hodnota změny 649 807,01 Kč

Cena díla dle SoD 16 750 406,00 Kč

Procentuální vyjádření absolutní hodnoty změny 3,88 %

Změnový list vyhotovil

Datum: …………………….

Podpis: …………………….

HSV Práce a dodávky HSV -13 713,69

2 Zakládání -12 272,64
6 275313711 Základové patky z betonu tř. C 20/25 m3 -3,840 3 196,00 -12 272,64

998 Přesun hmot -1 441,05
95 998011001 Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m t -9,607 150,00 -1 441,05

PSV Práce a dodávky PSV -222 580,00

767 Konstrukce zámečnické -222 580,00
118 767995117 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hm přes

250 do 500 kg kg -1 500,000 22,00 -33 000,00

119 553999009 atypická ocelová konstrukce žárově zinkovaná kg -1 500,000 85,00 -127 500,00

120 998767101.1 Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v
objektech v do 6 m t -1,500 750,00 -1 125,00

210 767995117.1 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hm přes
250 do 500 kg kg -334,000 23,00 -7 682,00

211 5539990091 atypická ocelová konstrukce nerezová kg -334,000 158,00 -52 772,00

212 998767101 Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v
objektech v do 6 m t -0,334 1 500,00 -501,00

VRN Vedlejší rozpočtové náklady -2 717,38
1 010001000 VRN-Poměrem z SOD 1,15% -1,000 -2 717,38 - 2 717,38



Vyjádření zástupce zhotovitele – stavbyvedoucího: S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že
realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení díla.

Datum:  …………………….

Jméno:  …………………….

Podpis:  ……….……………

Vyjádření zástupce objednatele – S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován
charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné
dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny budou hrazeny z prostředků zhotovitele.

Datum:  …………………….

Jméno:  …………………….

Podpis:  ……….……………

Vyjádření technického dozoru objednatele – S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává
zachován charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci. Změna ceny díla dle ZL č.3 byla
zhotoviteli odsouhlasena objednatelem.

Datum:  …………………….

Jméno:  …………………….

Podpis:  ……….……………




